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Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: odpowiedzi na pytania w przetargu nieograniczonym na  przebudowę istniejącego budynku szkoły oraz budowę budynku sali gimnastycznej wraz z łącznikiem i podjazdem dla niepełnosprawnych oraz zaplecza socjalnego i węzła sanitarnego wraz z przyłączami na terenie działek nr 1662/1, 2289 w miejscowości Szubin.

Pytania:

1. Przedmiar robót i rysunki podają wykonanie na elewacji tynków akrylowych, natomiast opis techniczny – tynków mineralnych. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

2. W przedmiarze branży elektrycznej jest niezgodność przedmiaru z ilością podanego materiału np. poz. 3 – przedmiar podaje ułożenie 30 m kabli, natomiast, jako materiał widnieje łącznie 100mb, poz. 18 – przedmiar podaje montaż 14szt. Opraw oświetleniowych, natomiast, jako materiał widnieje łącznie 10szt. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i udostępnienie prawidłowych kosztorysów ślepych.

3. Czy można modyfikować jednostki lub ilość robót wyszczególnionych w przedmiarach, jeżeli Wykonawca uzna je za niezgodne z projektem lub nieprawidłowe np. poz. 107 przedmiaru robót budowlanych podaje ilość dybli plastikowych równą powierzchni ocieplanej ściany, tj. 556,976 szt.?
4. Jakiej grubości styropian przyjąć na ocieplenie ościeży?

Odpowiedź:
Zamawiający podał przedmiary robót jako materiał pomocniczy, szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia określa dokumentacja projektowa:

1. Dokumentacja projektowa zakłada wykonanie tynków akrylowych.

2. Pozycja 3 z przedmiaru - zgodnie z zestawieniem materiału i dokumentacją wykonawczą: kable po 50mb, pozycja 18 z przedmiaru - zgodnie z zestawieniem materiału i dokumentacją wykonawczą: lampy oświetlenia ewakuacyjnego: 5szt + odpowiednie etykiety kierunkowe. Zamawiający podał przedmiary robót jako materiał pomocniczy, szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia określa dokumentacja projektowa.

3. Modyfikacja przedmiaru pod względem jednostek i ilości jest możliwa, lecz w zakresie jakim określa to projekt. 

4. Wykonawca jest zobowiązany do przygotowania kalkulacji w oparciu o projekt.

Pytania:
1. Czy kwatery górne okien O2 wyposażyć w cięgna umożliwiające uchylenie ich z poziomu posadzki (brak informacji na ich temat w opisie i zestawieniu stolarki)?

2. Czy drzwi D6 wyposażyć w klamki antypaniczne?

3. W przedmiarze robót w poz. 172 występuje drabinka podwójna a w opisie projektu pojedyncza. Która przyjąć do wyceny?
Odpowiedź:
1. Kwatery górne okien wyposażyć w cięgna umożliwiające uchylanie ich z poziomu posadzki.

2. Drzwi D6 nie wyposażać w klamki antypaniczne.

3. Do wyceny należy przyjąć drabinki pojedyncze.
Pytania:
1. Proszę o uszczegółowieniu informacji dotyczących zastosowania platformy dla niepełnosprawnych. W dokumentacji załączono tylko rysunki platform Opal.

2. Czy platforma ma być pionowa czy pozioma? W którym miejscu przewidziano jej montaż?  
Z dokumentacji nie wynika powyższe.
3. Jak ma być wysokość podnoszenia? Proszę o szczegółowe informacje.

Odpowiedź:

Platforma ma być pionowa – wynika to z dokumentacji. Dokumentacja określa w którym miejscu przewidziano montaż platformy i jaką ma wysokość podnoszenia (platforma z poziomu 0,00 podnosi się do wysokości 1,44 szczegółowe informacje na rys. A-2 dokumentacji wykonawczej).

Pytania:
1. W projekcie budowlano - wykonawczym branży sanitarnej na stronie nr 8 w dziale wentylacji jest napisane, że zaprojektowano centralę wentylacyjną firmy VTS, typ VS-75, natomiast w przedmiarze robót sanitarnych w pozycji materiałowej nr 205 jest podana centrala RX 35 GOLD firmy SWEGON. Proszę określić, którą centrala przyjąć do wyceny, ponieważ pierwsza z nich jest produkcji Polskiej natomiast druga jest produkcji zagranicznej i może być różnica w cenie.
2. W pozycji 204 w materiałach sanitarnych jest agregat wody lodowej, gdzie podana jest tylko moc urządzenia, nie ma natomiast określonego producenta. Proszę o określenie, czy inwestor zna konkretny typ oraz producenta agregatu wody lodowej, czy istnieje dowolność w doborze urządzeń.

3. Ponadto prosimy o informacje czy w zakres niemniejszego postępowania wchodzi:
- dostawa i montaż wyposażenia szatni,

- wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych, – jeśli tak to czy został on ujęty 
w dostarczonych przedmiotach.

Odpowiedź:
1.  Wykonawca jest zobowiązany do przygotowania kalkulacji w oparciu o projekt.

2. Dokumentacja określa parametry potrzebne do dobrania odpowiedniego urządzenia.

3. W zakres postępowania wchodzi dokumentacja projektowa zawarta w SIWZ projekt wykonawczy i specyfikacje, a zatem wyposażenie szatni zamieszczone w projekcie oraz podjazd dla osób niepełnosprawnych.

Pytania:
1. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o elementy stalowe takie jak:B-13, B-23, B-24, B-32, B-34. Brak wymienionych elementów w dokumentacji przetargowej (jest tylko belka B-11), jak również w przedmiarze robót. Prosimy o potwierdzenie, że elementy te należy uwzględnić w ofercie.
2. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o roboty rozbiórkowe. Z przedmiar robót (poz. 1 do 4) wynika, że należy rozebrać pokrycie dachowe, ołacenie, więźbę i inne elementy, natomiast z dokumentacji przetargowej nie wynika tan zakres robót.
3. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o projekt zagospodarowania terenu. 
Z przedmiaru robót wynika, że należy ująć w ofercie rozbiórkę nawierzchni mineralnej – bitumicznych, natomiast z umieszczonej na stronie internetowej Zamawianego dokumentacji nie wynika taki zakres robót.
4. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o wyraz elementów niezbędnych do wykonania drabiny zewnętrznej wskazanej na rzucie przyziemia w osiach 3 i 1. Na rysunkach elewacji nie ma tego elementu. Prosimy o potwierdzenie, że drabinę należy ująć w ofercie.
5. Prosimy o podanie parametrów wycieraczek zewnętrznych.

6. Prosimy o potwierdzenie, że oferent może zamienić podstawy katalogowe przedmiaru robót oraz dodać nowe pozycje na elementy nieujęte w przedmiarze robót, a wynikające 
z dokumentacji.
7. Prosimy o informację, jaki rodzaj ociepleń ścian należy przewidzieć w ofercie. 
Z dokumentacji wynika, że jest to wełna mineralna gr. 12 cm natomiast z przedmiaru (poz. 105 i 106) wynika, że przewidziano styropian gr. 12
8. Prosimy o informacje czy ścianki sanitarne przewidziane są również dla kabin prysznicowych. Zgodnie z załącznikiem do dokumentacji (plik KABINY PRYSZNICOWE SYSTEMOWE) kabiny powinno być z HPL natomiast w dokumentacji, na rzucie przyziemia, w pomieszczeniach nr 6 i 8 nie widać tych ścian – widoczne są wyłącznie brodzik.
9. Prosimy o potwierdzenie czy w pomieszczeniu nr 11 należy przewidzieć kabinę systemowa 
z HPL?
10. Prosimy o potwierdzenie, że belkę B11 należy ująć w ofercie. W przedmiarach brak jest pozycji na ten temat robót.

11. Prosimy o uzupełnienie na stronie internetowej Zamawiającego dokumentacji geotechnicznej, o której jest mowa w projekcie konstrukcji.

Odpowiedź:

1. Belki B-13, B-23, B-24, B-32, B-34, są to elementy podwaliny dachu łukowego jak 
i płaskiego i stanowią one integralną część dachu. Z racji posiadanego patentu i wzoru patentowego dostarczeniem razem z dachem na budowę. Elementy te podlegają ochronie patentowej nr PL387321. Elementy te należy uwzględnić w ofercie w oparciu o dokumentację projektową.

2. Uzupełniono projekt rozbiórki budynku gospodarczego (zał. B-2).

3. Uzupełniono dokumentację przetargową o projekt zagospodarowania terenu. Ilość  tych nawierzchni mineralno-bitumicznych podana jest w przedmiarze robót budowlanych (zał. B-1).

4. Drabinę należy ująć w ofercie, na rzucie przyziemia podany jest przykładowy producent drabiny systemowej. Należy zastosować drabinę wymienioną w projekcie, a nie przedmiaru robót. Ofertę należy przygotować na podstawie dokumentacji projektowej.

5. Należy zastosować wycieraczki jak w załączniku B-4 lub o równoważnych parametrach.

6. Zamawiający podał przedmiary robót jako materiał pomocniczy, szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia określa dokumentacja projektowa, na podstawie której należy przygotować ofertę.

7. Ocieplenie ścian wykonane jest z wełny mineralnej jak w projekcie.

8. Kabiny systemowe powinny być wykonane z HPL (wg. zał. B-3, B-3a).

9. W pomieszczeniu nr 11 należy przewidzieć kabinę systemową z HPL (wg. zał. B-3, B-3a).

10. Belkę B-11 należy ująć w ofercie. Ofertę należy przygotować na podstawie dokumentacji projektowej.

11. Zamawiający udostępni dokumentację geotechniczną.
Pytania:
1. Dotyczy załącznika nr 4 do SIWZ „Oferta”
Zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający może zażądać jedynie wskazania przez Wydawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom. W związku z powyższym prosimy o modyfikację formularza oferty poprzez wykonanie z punktu dotyczącego części zamówienia powierzonego podwykonawcom – nazwy wykonawcy i adres.
2. Dotyczy punktu 8 rozdział V SIWZ

Zgodnie z zapisem punktu 8 rozdziału V SIWZ Zamawiający wymaga od Wykonawcy załączenia do oferty sprawozdania finansowego albo jego części, a jeżeli podlega ono badaniu poprzez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości również z opinią. Zgodnie 
z obowiązującymi przepisami ustawy o rachunkowości wykonawca ma obowiązek sporządzenia sprawozdania finansowego za rok 2009r. do 31.03.2010r. W związku z tym Wykonawca w momencie założenia oferty nie będzie dysponował sprawozdaniem finansowym za rok 2009, czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie do oferty sprawozdań finansowych za lata: 2006, 2007, 2008 oraz załączenie F01 za trzy kwartały roku 2009r.? (F01 za V1 kwartału roku 2009 zostaje sporządzone do dnia 10.02.2010r.). Czy nie wystarczy, że Wykonawca potwierdzi swój średni roczny obrót za ostatnie 3 lata obrotowe (2006, 2007, 2008) spełniający warunki SIWZ w formie oświadczenia?

Odpowiedź

1. Zamawiający zmodyfikował formularz oferty stanowiący załącznik nr 4 do SIWZ. Dokument zmodyfikowany jest dostępny do pobrania na stronie internetowej www.powiat-nakielski.pl. zakładka przetargi.
2. Nie, ponieważ Zamawiający wymaga sprawozdania za ostatnie 3 lata obrotowe, więc nie może to być oświadczenie za 3 lata obrotowe: 2006, 2007, 2008. Jednakże Zamawiający przyjmuje, że Jeśli Wykonawca potwierdzi swój średni roczny obrót za lata 2007, 2008 w formie sprawozdania finansowego, a za rok 2009 w formie oświadczenia to spełni warunek określony w rozdziale V w punkcie 8 SIWZ.
Odpowiedzi na pozostałe pytania oferentów zostaną zamieszczone niezwłocznie po uzyskaniu wyjaśnień od projektantów.

